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Zaverecny ucet obce za rok 2022

1. Rozpocet obce na rok 2022

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2022.

Obec zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 ods. 7 zdkona ¢.583/2004 Z. z. 0 rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy aozmene adoplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2022 bol zostaveny ako vyrovnany.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvalené¢ho rozpoctu na rok 2022.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dia 12.12.2021 uznesenim ¢. 11/2021.
Rozpocet bol upravovany nasledne:

- prva zmena schvalena rozpoc¢tovym opatrenim ¢ 1/2022 zo dna 30.03.2022

- druha zmena schvalena rozpo¢tovym opatrenim ¢. 2/2022 zo dia 30.03.2022

- tretia zmena schvalena rozpoctovym opatrenim ¢. 3/2022 zo dna 30.06.2022

- §tvrtd zmena schvdlena rozpoctovym opatrenim €. 4/2022 zo dia 30.09.2022

- piata zmena schvélend rozpoctovym opatrenim ¢. 5/2022 zo dia 30.09.2022

- Siesta zmena schvalena rozpoctovym opatrenim ¢. 6/2022 zo dia 30.12.2022

- siedma zmena schvalena rozpoctovym opatrenim ¢. 7/2022 zo dna 30.12.2022

Rozpocet obce k 31.12.2022

Skuto¢né % plnenia
Schvaleny rozpocet | Schvaleny rozpocet plnenie prijmov/ prijmov/
po poslednej zmene | ¢&erpanie vydavkov % Cerpania
k 31.12.2022 vydavkov
Prijmy celkom 87 595, - 101 895,- 109 665,14 107,63
z toho :
Bezné prijmy 80 595,- 87 895,- 95 622,70 108,79
Kapitdlové prijmy 0 0 0 0
Finan¢né prijmy 7 000,- 14 000,- 14 042,44 100,30
Vydavky celkom 87 595, - 101 895,- 102 632,21 100,72
z toho :
Bezné vydavky 79 595, - 86 895,- 88 108,68 101,40
Kapitalové vydavky 1 940,- 8 940,- 8 460,65 94,64
Finanéné vydavky 6 060,- 6 060,- 6 062,88 100,05
Rozpoctové 0,00 0,00 7 032,93
hospodarenie obce
2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2022
Schvéleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpoc¢tu po zmenach
87 595,- 101 895,- 109 665,14 107,63

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 101 895,- EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume
109 665,14 EUR, ¢o predstavuje 107,63% plnenie.



A. Prijmy obce

1. Bezné prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoétu po zmenach

74 695,- 84 655,- 85 849,93 101,41

Z rozpoctovanych beznych prijmov 84 655,- EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 85 849,93
EUR, ¢o predstavuje 101,41 % plnenie.

a) darnové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpo¢tu po zmenach
61 000,- 61 700,- 68 774,47 111,47
11 260,- 11 260,- 9169,83 81,44
3 000,- 3 000,- 3470,- 115,67

Vynos dane z prijmov poukazany tizemnej samosprave
Z predpokladanej finan¢nej Ciastky v sume 61 700,- EUR z vynosu dane z prijmov boli k 31.12.2022
poukazané finan¢né prostriedky zo SR v sume 68 774,47 EUR, ¢o predstavuje plnenie na 111,47 %.

Dan z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 11 260,- EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 vsume 9 169,83 EUR, co
predstavuje plnenie na 81,44 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 8 096,49 EUR, prijmy
dane zo stavieb boli v sume 1 73,34 EUR.

Daii za psa 195,- Eur.
Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad 3 275,- Eur.

b) nedanové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpoc¢tu po zmenach
300,- 300,- 850,- 283,33
750,- 750,- 1 869,98 249,33

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku
Z rozpoctovanych 300,- EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 850,- EUR, ¢o je 283,33 %
plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 750,- EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 1 869,98 EUR, ¢o je 249,33
% plnenie.



C) iné nedafové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpo¢tu po zmenach
500,- 500,- 1 546,95 309,39

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 500,- EUR, bol skuto¢ny prijem vo vyske 1 546,95EUR,
¢o predstavuje 309,39 % plnenie.

Medzi iné nedanové prijmy boli rozpoétované prijmy z dobropisov a z vratiek.

d) prijaté bezné granty a transfery:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpo¢tu po zmenach
3 780,- 10 380,- 994147 95,78

Z rozpoctovanych beznych grantov a transferov 10 380,- EUR bol skutoény prijem vo vyske 9 941,47
EUR, ¢o predstavuje 98,95% plnenie.

Prijaté bezné granty a transfery:

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ugel Poznamka
UPSV aR 236,60 Aktivaéna ¢innost’ BT
OU Sobrance 381,93 Civilna ochrana, | BT
preneseny vykon SS
MV SR 1518,51 Komunalne vol'by BT
DPO SR 846,63 Poziarna ochrana BT
OU Michalovce 106,77 REGOB, RA BT
MV SR 674,57 Referendum BT
MV SR 6 176,46 Humanitarna pomoc BT

Prijaté granty a transfery boli tcelovo uréené na bezné vydavky a boli pouZité v stilade s ich ucelom.

2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpoctu po zmenach
0,- 0,- 0,-
Obec v roku 2022 nemala ziadne kapitalové prijmy.
Prijaté kapitalové granty a transfery:
Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ugel Poznamka

Obec v roku 2022 neprijala ziadne kapitalové granta ani transfery

3. Prijmové finan¢né opericie:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné plnenie % plnenia fin. prijmov
rozpocet po poslednej zmene finanénych prijmov Kk rozpoétu po zmenach
7 000,- 14 000,- 14 042,44 100,30




Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operacii 7 000,- EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022
v sumel4 042,44 EUR, ¢o predstavuje 100,30% plnenie.

Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 5/2022 zo dna 20.06.2022 bolo schvalené pouzitie rezervného
fondu v sume 14 042,44 EUR. V roku 2022 boli pouzité:

- rekonstrukcia OcU v sume 2 623,43 EUR

- rekonstrukcia domu smutku 5 356,13

- splatka averu v sume 6 062,88 Eur
Vv sulade so zdkonom ¢.583/2004 Z. z.

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2022

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % Cerpania vydavkov
rozpodet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov K rozpo¢tu po zmenach
87 595, - 101 895,- 102 632,21 100,72

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 101 895,- EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022 v sume
102 632,21 EUR, ¢o predstavuje 100,72% cCerpanie.

A. Vvdavky obce

1. Bezné vydavky:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % cerpania vydavkov
Funk¢na klasifikacia rozpodet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov K rozpoctu po zmenach
0111 64 293,- 62 393,- 65 744,83 105,37
0112 2702,- 2702,- 3217,72 119,09
0160 2 000,- 2 600,- 1532,51 58,94
0320 1 700,- 1700,- 1784,42 104,97
0451 900,- 800,- 1 001.86 125,23
0510 3400,- 5 400,- 3 786,99 70,13
0620 400,- 400,- 1 259,65 314,91
0640 2 200,- 4 200,- 2 501,95 59,57
0820 600,- 3 300,- 4 396,87 133,24
0840 600,- 2 600,- 2 157,- 82,96
0950 100,- 100,- 22,- 22,00
1020 600,- 600,- 602,88 100,48
1040 100,- 100,- 100,- 100,00

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 86 895,- EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2022 v sume
88 108,68 EUR, co predstavuje 101,40 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloZiek bezného rozpoétu je prilohou Zavereéného uétu.

Rozbor vyznamnych poloZiek bezného rozpoctu:
a) Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania:
Z rozpoctovanych vydavkov 29 930,- EUR bolo skutocné cerpanie k 31.12.2022 v sume 37 334,03
EUR, ¢o je 124,73 % &erpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU a starostky obce.



b) Poistné a prispevok do poist’ovni:
Z rozpoCtovanych vydavkov 13972,- EUR bolo skutotne cerpané k 31.12.2022 v sume
13 174,75EUR, ¢o je 94 29% cerpanie.

c) Tovary a sluzby:

Z rozpoctovanych vydavkov 42 593,- EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2022 v sume 37 200,52
EUR, ¢o je 87,39 % Gerpanie. lde o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako su energie,
material, vyvoz a likvidacia odpadu z domacnosti, dopravné, rutinnd a Standardna udrzba, ndjomné za
najom a ostatné tovary a sluzby, reprezentacné.

d)Bezné transfery
Z rozpoctovanych vydavkov 400,-EUR bolo skutocne ¢erpané k 31.12.2022 v sume 399,38 EUR, ¢o
predstavuje 100 % cerpanie.

e) Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace s uvermi, poZickami a navratnymi  finanénymi
vypomocami:

Z rozpoctovanych vydavkov 6 060,- EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022 v sume 6 62,88EUR, co
predstavuje 100,05 % Cerpanie.

2. Kapitalové vydavky:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % Cerpania vydavkov
Funk¢na klasifikacia rozpodet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov K rozpoctu po zmenach
0111 0,- 2 600,- 2 623,43 100,90
0840 1 940,- 6 340,- 5837,22 92,07

Z rozpoctovanych kapitdlovych vydavkov 8 940,- EUR bolo skutoéne ¢erpané k 31.12.2022 v sume
8 460,65 EUR.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek kapitdlového rozpoétu je prilohou Zavereéného uétu.
Rozbor vyznamnych poloZziek kapitialového rozpoctu:

a) Rekonstrukcia obecného uradu

Z rozpoctovanych 2 600,- EUR bolo skutocne vycerpané k 31.12.2022 v sume 2 623,43EUR, co
predstavuje 100,90 % Cerpanie.

b) Rekonstrukcia domu smutku
Z rozpoctovanych 6 340,-EUR bolo skuto¢ne vyc€erpané k 31.12.2022 v sume 5 837,22 EUR.

3. Vydavkové finan¢né operacie:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné Cerpanie | % Cerpania fin.vydavkov
Funk¢na klasifikacia rozpocet po poslednej zmene finan¢. vydavkov K rozpoc¢tu po zmenach
0170 6 060,- 6 060,- 6 062,88 100,05

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 6 060,- EUR bolo skutocne ¢erpané k 31.12.2022
v sume 6 062,88,- EUR, ¢o predstavuje 100,05% Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek v oblasti finanénych operécii je prilohou Zaveredného
uctu.



4. Prebytok/schodok rozpo¢tového hospodarenia za rok 2022

Hospodarenie obce

Skuto¢nost’ k 31.12.2022 v EUR

[Bezné prijmy spolu 95 622,70
Z toho : bezné prijmy obce 95 622,70"
bezné prijmy RO 0,00
IBezné vydavky spolu 88 108,68
z toho : bezné vydavky obce 88 108,68
bezné vydavky RO 0,00
Bezny rozpocet 7 514,02
Kapitalové prijmy spolu 0,-
z toho : kapitalové prijmy obce 0,-
kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 8 460,65
z toho : kapitalové vydavky obce 8 460,65
kapitalové vydavky RO 0,00
Kapitdlovy rozpocet -8 460,65
Prebytok/schodok bezného a kapitdlového rozpocltu -946,63
Vyliéenie z prebytku/Uprava schodku HC 0,00
Vyliiéenie 7 preb.ytku/ Uprava.schovdku P¢ o 0.00
(doplnkovy zdroj financovania HC, zdroj financovania PC) !
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpoctu -946,63
14 042,44
Prijmové finan¢né operacie s vynimkou cudzich prostriedkov 0,00
0,00
6 062,88
'Vydavkové finanéné operacie s vynimkou cudzich prostriedkov 0,00
0,00
Rozdiel financnych operdcii 7 979,56
PRIIMY SPOLU 109 665,14
VYDAVKY SPOLU 102 632,21
Rozpoctové hospoddrenie obce 7 032,93
Vylicenie z prebytku HC ( SF) 0,00
Vylicenie z prebytku/Uprava schodku PC 5 674,57
(doplnkovy zdroj financovania HC, zdroj financovania PC)
Uprava hospoddrenia o nevycerpany iiver 0,00
Upravené rozpoctové hospodirenie obce 6 358,36

Prebytok rozpoctu v sume 7 032,93 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona
¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych
zakonov v zneni neskor$ich predpisov po vyliceni Statnej dotacie na referendum , navrhujeme pouzit’

na tvorbu rezervného fondu vo vyske 6 358,36 EUR

Na zéklade uvedenych skutoc¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2022 vo vyske

6 358,36 EUR.



4. Tvorba a pouzitie pefiaznych fondov a inych fondov

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢.583/2004 Z. z. v z. n. p.. O pouziti
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZS k1.1.2022 2,00
Prirastky - z prebytku rozpoétu za uplynuly 14 042,44

rozpoctovy rok
- Z finan¢nych operacii
Ubytky - pouzitie rezervného fondu :
- uznesenie ¢. 5/2022 zo dna 20.6.2022-

Rekonstrukcia OcU 2 142,34
Rekonstrukcia domu smutku 5 837,22
Splatka tiveru 6 062,88
- krytie schodku rozpoétu
- ostatné ubytky
KZ k 31.12.2022 2,00

Socialny fond
Obec vytvara socialny fond v zmysle zakona ¢.152/1994 Z. z. v z. n. p.. Tvorbu a pouzitie socialneho
fondu upravuje kolektivna zmluva a smernica o tvorbe a pouziti SF

Socialny fond Sumav EUR

ZS k1.1.2022 362,99

Prirastky - povinny pridel 513,66

Ubytky - prispevok na stravovanie 362,00
- regeneraciu PS, dopravu

KZ k 31.12.2022 514,65

5. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2022

AKTIVA

Nazov ZS k 31.12.2022 v EUR KZ k1.1.2022 v EUR
Majetok spolu 305 964,25 317 039,41
NeobeZny majetok spolu 298 732,39 302 996,97
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok
Dlhodoby hmotny majetok 250 222,39 254 201,91
Dlhodoby finan¢ny majetok 48 510,- 48 795,06
ObeZny majetok spolu 7 231,86 14 042,44
z toho :
Zasoby
Zuctovanie medzi subjektami VS
Dlhodobé pohladavky
Kratkodobé pohl'adavky
Finanéné ucty 7 032,93 14 042,44
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh.




Poskytnuté névratné fin. vypomoci krat.

Casové rozliSenie

PASIVA

Nazov ZS k 31.12.2022 v EUR KZ k 1.1.2022 v EUR
Vlastné imanie a zavizky spolu 305 964,25 317 039,41
Vlastné imanie 137 954,34 136 535,13
z toho :
Ocenovacie rozdiely
Fondy
Vysledok hospodarenia 137 954,34 136 535,13
Zavizky 44 374,59 51 991,29
z toho :
Rezervy 480,00 480,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 660,57 0,00
Dlhodobé zavizky 514,65 362,99
Kratkodobé zavizky 7719,42 12 548,35
Bankové tivery a vypomoci 34 999,95 38 599,95
Casové rozliSenie 132 635,32 128 512,99

7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2022

Stav zavizkov k 31.12.2022

Druh zavézku Zavazky celkom
k 31.12.2022 v EUR z toho v lehote splatnosti z toho po lehote splatnosti

Druh zavizkov voci:

- dodavatel'om 0,00 0,00

- Zamestnancom 1 958,62 1 958,62

- poistovniam 1 240,30 1 240,30

- danovému uradu 473,50 473,50

- Stdtnemu rozpoctu

- bankam 34 999,95 34 999,95

- Znajmu 3770,53 3 770,53

- ostatné zavézky 161,16 161,16
Zavazky spolu k 31.12.2021 51 991,29 51 991,29

Stav uverov a navratnych finanénych vypomoci (NFV) k 31.12.2021
) Vyska Roc¢na splatka Roc¢na splatka Zostatok Gveru Rok
Veritel Ucel poskytnutého istiny urokov (istiny) splatnosti
uveru/NFV zarok 2022 zarok 2022 k 31.12.202

Prima Banka Rekonstrukcia 52 995,95 3 600,00 580,66 34 999,95 2027
Slovensko a. s. MK

Obec prijala dlhodoby Gver na rekonstrukciu miestnych komunikacii v roku 2020 vo vyske 30,000,-
Eur. V roku 2021 bol obci poskytnuty d’alsi uver vo vyske 22 999,95 Eur na dokoncenie rekonstrukcie
miestnych komunikacii. Uver je dlhodoby s dobou splatnosti do r. 2027, splatky istiny a tirokov su

mesacné.

DodrZiavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:
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Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 Z. z. 0 rozpoc¢tovych pravidlach izemne;j
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v z. n. p., méze na plnenie svojich uloh prijat’

navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekro¢i 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajuceho

rozpoc¢tového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok zavizkov z
investi¢nych dodévatel'skych tverov neprekro¢i v prislusnom rozpoctovom roku 25 % skuto¢nych
beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka znizenych 0 prostriedky poskytnuté v
prislusnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky
poskytnuté z Eurdpskej tnie a iné prostriedky zo zahranicia alebo prostriedky ziskané na zéklade

osobitného predpisu.

a) Vypocet dlhu obce podla § 17 ods.6 pism. a):

Text

Suma v EUR

Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021:

85 849,93

- skuto¢né bezné prijmy obce

85 849,93

- skutoéné bezné prijmy RO

Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2021*

85 849,93

Celkova suma dlhu obce k 31.12.2022:

- zostatok istiny z bankovych tverov

34 999,95

vvvvv

- zostatok istiny z navratnych finanénych vypomoci

- zostatok istiny z investi¢nych dodavatel'skych Giverov

- zostatok istiny z Giverov zo SFRB

Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2022

34 999,95

Do celkovej sumy sa nezapocitavaju zavizky:

- zuverov zo SFRB

- z bankovych tverov na predfinancovanie projektov EU

- zZ uveru z Environmentalneho fondu

Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce

0,00

Spolu upravena/znizena celkova suma dlhu obce k 31.12.2022**

34 999,95

Zostatok istiny k 31.12.2022** Skuto¢né bezné prijmy

k 31.12.2021*

§ 17 ods.6 pism. a)

34 999,95 85 849,93

40,76

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z. z. bola splnena.

b) Vypocet dlhovej sluzby obce podl’a § 17 ods.6 pism. b) :

Text Sumav EUR

Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021: 85 849,93

- skutoéné bezné prijmy obce 85 849,93

- skutocné bezné prijmy RO
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2021 85 849,93
Bezné prijmy obce a RO upravené o t¢elovo urdené:

- dotacie na preneseny vykon Statnej spravy
Spolu bezné prijmy obce a RO tiéelovo urcené, o ktoré sa zniZuju bezné 85 849,93
prijmy k 31.12.2021
Spolu upravené/znizené bezné prijmy k 31.12.2021* 85 849,93
Splatky istiny a tirokov z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2022 6 062,88
s vynimkou jednorazového pred¢asného splatenia:

- 821004 (bankovy uver kratkodoby - splatka istiny)

- 821005 (bankovy tiver dlhodoby - splatka istiny)

- 821007 (dodavatel'sky ver - splatka istiny) 6 062,88
Spolu splatky istiny a urokov k 31.12.2022** 6 062,88

Suma ro¢nych splatok vratane Skuto¢né upravené bezné prijmy
uhrady vynosov za rok 2022** k 31.12.2021*

§ 17 ods.6 pism. b)
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\ 6 062,88 \

85 849,93 \

7,06

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z. z. bola splnena.

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Obec nie je zriad'ovatel'om prispevkovych organizacii.

9. PrehPlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam -
podnikatePom podPa § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z. z.

Obec vroku 2022 poskytla dotacie v sulade so VZN o dotaciach, pravnickym osobam, fyzickym
osobam - podnikatel'om na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne prospesny alebo

verejnoprospesny ucel nasledne:

Prijemca dotacie a ucelové urcenie dotacie Suma poskytnutych | Suma skuto¢ne Rozdiel
- bezné vydavky na ..... finanénych pouzitych (sti.2 - sti.3)
- kapitalové vydavky na .... prostriedkov finanénych
prostriedkov
-1- -2- -3- -4 -
Jednota dochodcov, BT 299,38 299,38
Narodenia dietata, BT 100,00 100,00

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatePskej ¢innosti
Obec nepodnika na zaklade zivnostenského opravnenia.
11. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voci

a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam
b) statnemu rozpoctu

c) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpoétom VUC

V stilade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 0 rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy
a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov ma obec finan¢ne usporiadat’
svoje hospodarenie vratane finanénych vzt'ahov k zriadenym alebo zalozenym pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatel'om a pravnickym osobam, ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho
rozpoctu, d’alej usporiadat’ finan¢né vzt'ahy k Statnemu rozpoctu, Staitnym fondom, rozpoctom inych
obci a k rozpodtom VUC.

a) Finanéné usporiadanie voci zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

Obec nema zriadené ani zalozené ziadne pravnické osoby.

b) Finan¢né usporiadanie voci Statnemu rozpoctu:
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Poskytovatel’ | Uelové uréenie grantu, transferu uviest’ : Suma Suma skutoéne | Rozdiel
Skolstvo, matrika, .... poskytnutych pouzitych (sti.3 - sti.4)
- bezné vydavky financnych finan¢nych
- kapitalové vydavky prostriedkov prostriedkov
-1- -2- -3- -4 - -5-
UPSVaR Aktivaéna ¢innost’, BV 236,60 236,60 0
OU Sobrance | Civilna ochrana, preneseny vykon SS 381,93 381,93 0
BV
MV SR Komunalne vol'by, BV 1518,51 151851 0
DPO SR Poziarna ochrana, BV 846,63 846,63 0
ou REGOB, RA, BV 106,77 106,77 0
Michalovce
MV SR Referendum, BV 674,57 0 674,570
MV SR Humanitarna pomoc 6 176,46 6 176,46 0

¢) Finanéné usporiadanie voci Statnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2022 ziadnu zmluvu so $tatnymi fondmi.

d) Finanéné usporiadanie vodi rozpo¢tom inych obcei

Obec neuzatvorila v roku 2022 Ziadnu zmluvu s inou obcou.

e) Finan¢né usporiadanie voéi rozpoctom VUC

Obec neuzatvorila v roku 2022 ziadnu zmluvu s VUC

12. Hodnotenie plnenia programov obce

Obecné zastupitel'stvo rozhodlo neuplatiiovat’ programovy rozpocet.

Schvalila: Anna Ohradzanska
V. Tr.

Spracovala : Mgr. Tatiana Kicova
V. T.
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